
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera Direttore Generale RIQUALIFICAZIONE RETE CONSULTORI FAMILIARI        pag.1 di 4 

Proposta del Servizio Materno Infantile - Distretto 
N°  152  del 29/04/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 42 del 06/05/2011 
 
OGGETTO:  Riqualificazione rete consultori familiari, rimodul azione quadro economico dì 

progetto, avvio procedure selettive. 
 
Su proposta  del Direttore del Distretto Dr. Sandro D. M. Rubiu 
 
PREMESSA  

− La DGR n. 40/9 del 01.09.2009 ad oggetto “Direttive per la riorganizzazione della Rete dei Consultori 

Familiari” e la D/COM n. 60/C del 26.11.2009 di recepimento degli Atti endoprocedimentali; 

RILEVATA  

− La riduzione del fondo a copertura delle azioni progettuali, originariamente determinato in € 

250.000,00, e al versamento della quota pertinente alla ASL n. 4 di Lanusei rideterminata in € 

85.657,00, come da Rev. D’incasso n° 163/2010, a fronte dell’importo originariamente previsto in € 

125.000,00 per ente;  

VISTO 

− Il Quadro Economico di Progetto, come rimodulato a cura del Gruppo Tecnico di Progettazione della 

ASL 4 Lanusei, allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

(ALLEGATO A) ; 

DATO ATTO CHE 

− In ottemperanza al disposto di cui all’Art. 5, “RISORSE” del Protocollo d’Intesa di cui alla D/COM  

60/C sopra citata, non è prevista la contribuzione dei soggetti attuatori, alle spese scaturenti 

dall’esecuzione del presente atto si farà fronte con le risorse di cui al budget di progetto, iscritte in 

bilancio 2010 al conto n.. riferite al Progetto n° 12, ad eccezione degli oneri aggiuntivi e previdenziali 

in capo ai componenti il GTP;  

− Che per la remunerazione dell’attività in carico ai componenti il Gruppo Tecnico di Progettazione da 

intendersi in regime di straordinario qualora espletata al di fuori dell’orario di servizio, con importo 

orario stabilito in ragione della propria qualifica professionale si procederà mediante presentazione di 

distinta riepilogativa oraria al Servizio Personale, debitamente sottoscritta dal Responsabile di Progetto, 

Dr.ssa Margherita Serra;  

− Che per la succitata remunerazione è previsto un fondo distinto e quantificato nel seguente modo: 1) 

Dir. Psicologo, per  € 2.910,00 – 2) Ass. Sanitaria, per € 1.690,00 – 3) Referente Amministrativo, per € 

2.740,00 per complessivi  € 7.340,00 a carico del budget di progetto; 

RITENUTO  

− di procedere all’avvio della I° fase progettuale, previo recepimento delle modifiche apportate al quadro 

economico di progetto così come rideterminato e allegato alla lettera A; 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera Direttore Generale RIQUALIFICAZIONE RETE CONSULTORI FAMILIARI        pag.2 di 4 

− di indire gli Avvisi di Selezione Comparativa per l’assunzione nei termini e modalità previste nei Bandi 

Allegati delle figure professionali costituenti l’Equipe multidisciplinare di progetto ovvero:  

A) n. 1 Medico Specialista in Ginecologia ed Ostetricia, per  600 ore al costo omnicomprensivo orario 

di € 40,00 (Q.ta oraria base € 28,50 + Irap 8.50% € 2,414 + previdenziali 26,679% € 7,60 + ind. 

Km € 1,486) e per complessivi € 24.000,00, da rendersi con modalità concordate col Responsabile 

di Progetto Dr.ssa Margherita Serra; 

B) n. 2 Collaboratori Sociologi  per 675 ore ciascuno, al costo omnicomprensivo orario di € 20,00 

(Q.ta oraria base € 12,88 + Irap 8.50% € 1,0948 + previdenziali 26,68% € 3,463 + ind. Km € 2,562) 

e per complessivi € 13.500,00 * 2, da rendersi con modalità concordate col Responsabile di 

Progetto Dr.ssa Margherita Serra; 

VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, c. 8 

dell’Atto Aziendale; 

SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

PER i motivi esposti in premessa 
 

D E L I B E R A 

DI  Approvare il Quadro Economico di Progetto così come rimodulato e allegato alla presente Deliberazione per 

farne parte integrante e sostanziale; (ALLEGATO A); 

DI  procedere alla indizione delle procedure selettive per il reclutamento di n. 1 Medico specialista in 

Ginecologia ed Ostetricia per 600 ore e n. 2 Sociologi per 675 ore ciascuno e rispettivamente per gli importi di € 

24.000,00 e 13.500,00 * 2 ( 27.000,00 ) ovvero per la spesa complessiva di  € 51.000,00; 

DI costituire prenotazione di spesa per le azioni progettuali aggregate sotto le Macro voci Beni e Servizi per € 

23.000,00 , GTP per  € 7.340,00,  Equipe Multidisciplinare per  € 51.000,00, Fondo riserva € 4.317,00;    

DI FAR fronte alla spesa presunta di € 85.657,00 con le risorse di cui allo specifico budget, riferito al progetto 

n° 12 del Bilancio d’esercizio 2010, che presenta una dotazione di € 85.657,00, con successive Determinazioni 

del Direttore di Distretto, al presentarsi del bisogno, e su proposta del Responsabile dell’U.O. Materno Infantile;  

DI INCARICARE  dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio, AAGG e Legali, Personale e 

Materno Infantile, Distretto, ciascuno per gli adempimenti di propria spettanza. 

 
Il Responsabile di Progetto 
    Dr.ssa Margherita Serra 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore  Sanitario    Il Direttore  Amministrativo F.F.                                      

   Dr. Orlando Scintu      Dr.ssa Luisella Orrù                                                         

      FIRMA APPOSTA           FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr.  Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera Direttore Generale RIQUALIFICAZIONE RETE CONSULTORI FAMILIARI        pag.3 di 4 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

06/05/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Prot. n° PG/2011/11685 
 
Lanusei, li 06/05/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Personale 
− Servizio Materno Infantile - Distretto 
 
 
 
 
 
 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera Direttore Generale RIQUALIFICAZIONE RETE CONSULTORI FAMILIARI        pag.4 di 4 

 

 

Allegato A - QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO 
 

I° Fase - preintervento 

tot. Azioni da 
00 a 01  

SPESA PRESUNTA I° FASE    €       3.420,00 
 
 

Predisposizione elaborati progettuali  AZIONI DIR. PSICOLOGO ASS. SANITARIO Ass. AMM.VO BENI SERVIZI EQUIPE 

Approvazione in Conferenza dei Servizi AZIONI N° 00 €            720,00  €               480,00   €           270,00   €      1.050,00  €           0.00 

Approvazione Protocollo d’Intesa  AZIONI N° 01 €            240,00  €               180,00   €           480,00  €             0.00 €           0.00 

Tra ASL n 4 e i 23 Comuni Associati. PARZIALI €            960,00  €               660,00   €           750,00   €      1.050,00  €           0.00 

II° Fase - mappatura contesto di 
riferimento 

tot. Azioni da 
02 a 04   

SPESA PRESUNTA II° FASE    €     32.660,00 
 

Avvio attività di raccolta dati e 
mappatura del contesto di riferimento   AZIONI DIR. PSICOLOGO ASS. SANITARIO ASS. AMM.VO BENI SERVIZI EQUIPE 

Contestuale avvio attività  informativa al  AZIONI N° 02  €             200,00   €               180,00   €            180,00   €     3.800,00   €    7.000,00  

Gruppo di Riferimento AZIONI N° 03 €                  0.00 €                  0.00 €              0.00  €        200,00   €  11.000,00  

Raccolta ed elaborazione dati di sintesi e AZIONI N° 04  €              300,00   €              300,00   €           500,00   €      1.000,00   €    8.000,00  

statistiche in ragione della  redazione 

  
PARZIALI 

          

del progetto di dettaglio (EQUIPE)  €             500,00   €                480,00   €           680,00   €     5.000,00   €  26.000,00  

III° Fase - sensibilizzazione e 
informazione, 

  

tot. Azioni da 
05 a 08   

SPESA PRESUNTA III° FASE    38.910,00 
 

 

consulenza, formazione e sito web AZIONI DIR. PSICOLOGO ASS. SANITARIO ASS. AMM.VO BENI SERVIZI EQUIPE 

Creazione della rete di raccordo con il AZIONI N° 05  €          200,00   €            200,00   €        500,00   €   1.000,00   €  7.000,00  

gruppo di riferimento AZIONI N° 06  €          350,00   €            150,00   €          60,00   €  3.250,00   €  5.000,00  

Attivazione di specifici percorsi di AZIONI N° 07  €          600,00  €                 0.00  €         200,00   €     200,00   €  8.000,00  

affiancamento e consulenza agli attori AZIONI N° 08 €             0.00 €               0.00  €         200,00   €   9.000,00   €  3.000,00  

 Coinvolti, Ambulatorio Ginecologo 600 
ore PARZIALI  €        1.150,00   €            350,00   €         960,00   € 13.450,00   €  3.000,00  

IV fase - edizione 

tot. Azioni da 
09 a 12   

SPESA PRESUNTA IV° FASE    €       3.650,00 
 

CONSULENZA GINECOLOGICA 
AMBULATORIALE ED 
ELABORAZIONE E DISTRIBUZIONE 
CONTENUTI 
ANCHE IN FORMATO ELETTRONICO. 
  
  
  
  

AZIONI DIR. PSICOLOGO ASS. SANITARIO ASS. AMM.VO BENI SERVIZI EQUIPE 

AZIONI N° 09 
  
  

 Si ritiene opportuno procedere 
a seguito elaborazione progetto 
di dettaglio 
   

      

AZIONI N° 10       

AZIONI N° 11       

AZIONI N° 12       

PARZIALI €               0.00 €                0.00  €        150,00   €   2.500,00   €  1.000,00  

V fase - convegno    

 

SPESA PRESUNTA V° FASE    €       2.700,00 
 

PUBBLICAZIONE DATI 
  
  

FINE 
  

DIR. PSICOLOGO ASS. SANITARIO ASS. AMM.VO BENI SERVIZI EQUIPE 

 €          300,00   €            200,00   €        200,00   €  1.000,00   €  1.000,00  

PARZIALI  €          300,00   €            200,00   €        200,00   €   1.000,00   €  1.000,00  

  
  

  
TOTALI  

DIR. PSICOLOGO ASS. SANITARIO ASS. AMM.VO BENI SERVIZI EQUIPE 

 €     2.910,00   €      1.690,00   €   2.740,00  
 
€23.000,00   € 51.000,00 

BUDGET DI PROGETTO ACCREDITATO  

€    85.657,00 
SPESA 

PRESUNTA €   81.590,00 

FONDO 
RISERVA  4.317,00  

  
 
IN SINTESI  
 
 

GTP 
STRAORDIN.  

EQUIPE 
ESTERNA 

FONDO 
RISERVA E KM  
EQUIPE 

BENI E 
SERVIZI TOT BUDGET 

€ 7.340,00 €  51.000,00  €  4.317,00 € 23.000,00 € 85.657,00 


